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7. Experiencia Personal
HISTORIA

El nombre de Pareto fue dado por el Dr. Joseph Juran en honor del economista italiano Wilfredo Pareto
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Wilfredo Pareto (Paris 1848 – Turín 1923) economista italiano, realizó un estudio sobre la riqueza y la pobreza. Descubrió que el 20% de las personas controlaba el 80% de la riqueza en Italia. Pareto observó muchas otras distribuciones similares en su estudio.

A principios de los años 50, el Dr. Joseph Juran descubrió la evidencia para la regla de “80-20” en una gran variedad de situaciones. En particular, el fenómeno parecía existir sin excepción en problemas relacionados con la calidad. Una expresión común de la regla 80/20 es que “el 80% de nuestro negocio proviene del 20% de nuestros clientes.”
Por lo tanto, el Análisis de Pareto es una técnica que separa los “pocos vitales” de los “muchos triviales”. Una Gráfica Pareto es utilizada para separar gráficamente los aspectos significativos de un problema desde los triviales de manera que un equipo sepa dónde dirigir sus esfuerzos para mejorar. 

DEFINICIÓN

El Diagrama de Pareto consiste en un gráfico de barras similar al histograma que se conjuga con una ojiva o curva de tipo creciente y que representa en forma decreciente el grado de importancia o peso que tienen los diferentes factores que afectan a un proceso, operación o resultado.
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Se utiliza....

Al identificar y analizar un producto o servicio para mejorar la calidad. 
Cuando existe la necesidad de llamar la atención a los problemas o causas de una forma sistemática. 

Al analizar las diferentes agrupaciones de datos (ejemplo: por producto, por segmento del mercado, área geográfica, etc.) 
Al buscar las causas principales de los problemas y establecer la prioridad de las soluciones.  
Al evaluar los resultados de los cambios efectuados a un proceso (antes y después). 

Cuando los datos puedan agruparse en categorías.

En casos típicos, los pocos vitales (pasos, servicios, ítems, problemas, causas) son responsables por la mayor parte en el impacto negativo sobre la calidad.
Un equipo puede utilizar la Gráfica de Pareto para varios propósitos durante un proyecto para lograr mejoras: 
· Para analizar las causas 

· Para estudiar los resultados. 

· Para planear una mejora continua

· Como fotos de “antes y después” para demostrar

· que progreso se ha logrado. 

EJEMPLOS DE APLICACIÓN

Encontrar el o los motivos de devoluciones del Foco Ahorrador de 65W de marca comercial conocida en el año 2005.
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Total de venta en el año 2005: 1500 unidades

Precio del foco para la venta: $8.90

Total de foco devueltos:167 unidades.

De los 82 clientes directos que adquieren el producto, determinamos que 19 clientes son los que nos han devuelto el producto en el transcurso del año 2005
DEVOLUCIÓN DE FOCO AHORRADOR DE 65W EN UNIDADES
El objetivo del ejemplo es obtener las posibles causas de la devolución del producto, lo cual analizaremos a los 19 clientes de acuerdo al Principio y Diagrama de Pareto.
PRIMER PASO: Ordenar a los clientes de acuerdo a la frecuencia de devolución en forma descendente.
SEGUNDO PASO: Calcular el porcentaje, en lo cual debemos dividir el valor de la frecuencia de cada cliente por el total de devolución.
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CLIENTES DEVOLUCION CLIENTES | FRECUENCIA
A002 35| |A002 35
A024 4| |QV06 29
A034 2| |[M033 27
A078 5| (EE01 24
CF 2| |[Qv19 20
EE01 24| |A078 5
G805 2| |[M026 5
LJ26 1| [VNO3 5
MO026 5| [A024 4
Mo033 27| |A034 2
PJ06 1| |CF 2
PY04 1| |G805 2
Q130 1| [LJ26 1
Qvo2 1| [PJO6 1
Qvos 29| |PY04 1
Qv12 1| (@130 1
Qv17 1] [Qvo02 1
Qv19 20| |Qvi2 1
VNO3 5| |[Qvi7 1
TOTAL 167| [TOTAL 167
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A002 35 20.96%
Qvoe 29 17.37%
M033 27 16.17%
EEO01 24 14.37%
Qvi1g 20 11.98%
AO78 5 2.99%
M026 5 2.99%
VNO3 5 2.99%
A024 4 2.40%
A034 2 1.20%
CF 2 1.20%
G805 2 1.20%
LJ26 1 0.60%
PJ06 1 0.60%
PY04 1 0.60%
Q130 1 0.60%
Qvo2z 1 0.60%
Qvi12 1 0.60%
Qv17 1 0.60%
TOTAL 167 100.00%





TERCER PASO: Calculamos el porcentaje acumulado.
Con la tabla completa ya podemos construir el Diagrama de Pareto
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4002 35 20.96% 2096%
Qvos 28 17.37% 38.32%
M033 27 16.17% 54.49%
EEO1 24 14.37% 68.86%
Qv1s 20 11.98% 80.84%
A078 5 2.99% 83.83%
M026 5 2.99% 86.83%
VNO3 5 2.99% 89.82%
A024 1 2.40% 92.22%
A034 2 1.20% 93.41%
CF 2 1.20% 9461%
[SH 2 1.20% 95.81%
LJ26 1 0.60% 96.41%
PJ06 1 0.60% 97.01%
P Y04 1 0.60% 97.60%
Q130 1 0.60% 98.20%
Qvoz 1 0.60% 98.80%
Qvi2z 1 0.60% 99.40%
V17 1 0.60% 100.00%
ToTAL 167 100.00%
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CONCLUSIÓN DEL EJEMPLO:

Al analizar el porque las devoluciones de los 5 clientes intermediarios que aparecen en el principio del diagrama se determinó que el 10% era por defectos de fábrica.

Pero, el 90% de la cantidad que nos devuelven pertenece a 2 casos particulares:


El cliente intermediario no tiene cuidado con el 
producto (frágil) en sus bodegas.


Receptan artículos defectuosos por parte del 
consumidor final (mal uso, caídas, etc) y nos envía 
con el justificativo de defectos  de fábrica.

Por este motivo se determinó que al momento de despachar a los clientes intermediarios ya mencionado el producto se verifique por unidad por parte del personal técnico.

2.- Diagrama de Pareto aplicado a las ventas de una Importadora de la Ciudad.
El 20% de los vendedores producen 80% de los ingreso por ventas.”

[image: image8.png]VENDEDOR VENTAS

C060 $19,5628.91
C067 $227,450.08
G031 $15,247.69
G034 $32,453.24
G112 $90,753.41
G113 $142,950.36
G114 $15,193.53
G130 $197,659.39
G204 $12,701.34
G222 $282,050.14
G269 $88,393.10
G287 $4,631.45
G292 $15,788.94
G334 $6,564.62
G387 $66,727.91
G402 $10,453.45
G483 $22,671.53
G487 $28,000.25
G562 $44,150.65
G624 $16,040.82
G825 $5,667.63
G969 $30,335.23
GA19 $14,019.51
PROS $11,618.12
Q062 $12,017.60
TOTAL $1,413,068.90






[image: image9.wmf]Ventas del año 2005

G222

C067

G130

G113

G112

G269

G387

G562

G034

G969

G487

G483

C060

G624

G292

G031

G114

GA19

G204

Q062

PR08

G402

G334

G825

G287

Vendedores

Porcentaje de Ventas

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

90.00%

100.00%

110.00%

Frecuencia

% Acumulado


3.- Diagrama de Pareto aplicado a los defectos de un proceso de manufactura de botas industriales
En una fábrica de botas industriales se hace una inspección del producto final, mediante el cual las botas con algún tipo de defecto se mandan a la “segunda” después de quitar las etiquetas para cuidar la marca.
Mediante un análisis de los problemas o defectos por los que las botas se mandan a la “segunda”, se obtienen los siguientes datos correspondientes a las últimas 10 semanas.
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EXPERIENCIA PERSONAL

El departamento de compras no poseía un método de administración de inventarios y existía la problemática de que no había en stock productos de alta rotación y contrariamente existía una cantidad exagerada en las bodegas de artículos que comúnmente llamamos “hueso”.
Al empezar administrar las bodegas se aplicó el método A B C basado en el principio de Pareto. 

Actualmente se maneja 1082 ítems de los cuales nuestro mayor desempeño de concentra en alrededor de 278 artículos que son los generan más ingresos a la empresa. 
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Otros enunciados basados en el estudio del Diagrama de Pareto

· 20% de los vendedores producen 80% de los ingresos por ventas.

· 80% de los que visitan una tiendas solo tienen oportunidad de ver 20% de los productos en exhibición. 

· 80% de los retrasos en las juntas de negocios son producidos por no menos de 20% del total de posibles causas (tráfico, enfermedad).

· 80% de las quejas de los clientes se refieren al 20% de los productos y servicios que ofrecemos.
· La mayor parte de las ventas que realiza la empresa se originan en el 20% de nuestras líneas de productos. 
· La mayoría de los contactos con prospectos de cliente se obtienen de solo una pequeña fracción de los vendedores. 

· Las mayores innovaciones en los productos son desarrolladas por una pequeña fracción de los científicos.
· La mayor cantidad de quejas por parte de los empleados y las mayores tasas de ausentismo en las empresas provienen de grupos reducidos de empleados, fácilmente identificables.
· Niveles de desempeño excepcionales o por debajo del promedio en las empresas son alcanzados por solo una fracción de los empleados.
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		V.H.C		197659.39		13.99%		50.04%

		J.E.V		142950.36		10.12%		60.16%

		V.S.		90753.41		6.42%		66.58%

		S.L.M		88393.1		6.26%		72.84%

		G.J.		66727.91		4.72%		77.56%

		DEL		44150.65		3.12%		80.69%

		G034		32453.24		2.30%		82.98%

		J.E.J		30335.23		2.15%		85.13%

		F.R.		28000.25		1.98%		87.11%

		G.M		22671.53		1.60%		88.71%

		C060		19528.91		1.38%		90.10%

		KITT		16040.82		1.14%		91.23%

		PAST		15788.94		1.12%		92.35%

		F.CAMP		15247.69		1.08%		93.43%

		M.A.G		15193.53		1.08%		94.50%

		S P O		14019.51		0.99%		95.50%

		FERRO COM		12701.34		0.90%		96.39%

		Q062		12017.6		0.85%		97.24%

		DIEZ		11618.12		0.82%		98.07%

		G402		10453.45		0.74%		98.81%

		G334		6564.62		0.46%		99.27%

		R.B.		5667.63		0.40%		99.67%

		M B C		4631.45		0.33%		100.00%

				1413068.9		100.00%
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		VENDEDOR		VENTAS				VENDEDOR		VENTAS		%				VENDEDOR		VENTAS		%				VENDEDOR		VENTAS		%		% ACUMULADO

		C060		$19,528.91				C060		$19,528.91		1.38%				G222		$282,050.14		19.96%				G222		$282,050.14		19.96%		19.96%

		C067		$227,450.08				C067		$227,450.08		16.10%				C067		$227,450.08		16.10%				C067		$227,450.08		16.10%		36.06%

		G031		$15,247.69				G031		$15,247.69		1.08%				G130		$197,659.39		13.99%				G130		$197,659.39		13.99%		50.04%

		G034		$32,453.24				G034		$32,453.24		2.30%				G113		$142,950.36		10.12%				G113		$142,950.36		10.12%		60.16%

		G112		$90,753.41				G112		$90,753.41		6.42%				G112		$90,753.41		6.42%				G112		$90,753.41		6.42%		66.58%

		G113		$142,950.36				G113		$142,950.36		10.12%				G269		$88,393.10		6.26%				G269		$88,393.10		6.26%		72.84%

		G114		$15,193.53				G114		$15,193.53		1.08%				G387		$66,727.91		4.72%				G387		$66,727.91		4.72%		77.56%

		G130		$197,659.39				G130		$197,659.39		13.99%				G562		$44,150.65		3.12%				G562		$44,150.65		3.12%		80.69%

		G204		$12,701.34				G204		$12,701.34		0.90%				G034		$32,453.24		2.30%				G034		$32,453.24		2.30%		82.98%

		G222		$282,050.14				G222		$282,050.14		19.96%				G969		$30,335.23		2.15%				G969		$30,335.23		2.15%		85.13%

		G269		$88,393.10				G269		$88,393.10		6.26%				G487		$28,000.25		1.98%				G487		$28,000.25		1.98%		87.11%

		G287		$4,631.45				G287		$4,631.45		0.33%				G483		$22,671.53		1.60%				G483		$22,671.53		1.60%		88.71%

		G292		$15,788.94				G292		$15,788.94		1.12%				C060		$19,528.91		1.38%				C060		$19,528.91		1.38%		90.10%

		G334		$6,564.62				G334		$6,564.62		0.46%				G624		$16,040.82		1.14%				G624		$16,040.82		1.14%		91.23%

		G387		$66,727.91				G387		$66,727.91		4.72%				G292		$15,788.94		1.12%				G292		$15,788.94		1.12%		92.35%

		G402		$10,453.45				G402		$10,453.45		0.74%				G031		$15,247.69		1.08%				G031		$15,247.69		1.08%		93.43%

		G483		$22,671.53				G483		$22,671.53		1.60%				G114		$15,193.53		1.08%				G114		$15,193.53		1.08%		94.50%

		G487		$28,000.25				G487		$28,000.25		1.98%				GA19		$14,019.51		0.99%				GA19		$14,019.51		0.99%		95.50%

		G562		$44,150.65				G562		$44,150.65		3.12%				G204		$12,701.34		0.90%				G204		$12,701.34		0.90%		96.39%

		G624		$16,040.82				G624		$16,040.82		1.14%				Q062		$12,017.60		0.85%				Q062		$12,017.60		0.85%		97.24%

		G825		$5,667.63				G825		$5,667.63		0.40%				PR08		$11,618.12		0.82%				PR08		$11,618.12		0.82%		98.07%

		G969		$30,335.23				G969		$30,335.23		2.15%				G402		$10,453.45		0.74%				G402		$10,453.45		0.74%		98.81%

		GA19		$14,019.51				GA19		$14,019.51		0.99%				G334		$6,564.62		0.46%				G334		$6,564.62		0.46%		99.27%

		PR08		$11,618.12				PR08		$11,618.12		0.82%				G825		$5,667.63		0.40%				G825		$5,667.63		0.40%		99.67%

		Q062		$12,017.60				Q062		$12,017.60		0.85%				G287		$4,631.45		0.33%				G287		$4,631.45		0.33%		100.00%

		TOTAL		$1,413,068.90				TOTAL		$1,413,068.90		100.00%				TOTAL		$1,413,068.90		100.00%				TOTAL		$1,413,068.90		100.00%





Hoja2

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0

		0		0



&A

Page &P

Frecuencia

% Acumulado

Vendedores

Porcentaje de Ventas

Ventas del año 2005



Hoja3

		






_1216130347.xls
Gráfico1

		512		0.6097560976

		507		0.8265582656

		501		1



Defecto principal por modelo de botas

0.6097560976

0.216802168

0.1734417344



Hoja1

		

		Reventado de piel		369		50.00%		50.00%

		Costuras fallas		135		18.29%		68.29%

		Mal montada		135		18.29%		86.59%

		Piel arrugada		99		13.41%		100.00%

				738		100.00%

		512		225		60.98%		60.98%

		507		80		21.68%		82.66%

		501		64		17.34%		100.00%

				369		100.00%
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Distribución

		COD		VENTAS unds 2005		ARTÍCULO		PRECIO		PROMOCION		PRECIO DE VENTA		MONTO DE VENTA		FRECUENCIA		ACUMULADO

		T131		73298		TUBO FLU0RESCENTE.20W DAYLIGHT T10 CHIYODA		$0.680		$0.650		$0.650		$47,643.700		2.599%		2.599%		A		A2-A280		$1,459,966.450		83.791%		83.791%

		F507		5786		FOCO.AHORRADOR E-27 40W-130V 4U HL		$6.200		$5.800		$5.800		$33,558.800		1.830%		4.429%		B		A281-A571		$281,916.233		16.180%		99.971%

		F242		173844		FOCO NORMAL E-27 100W-110V.ESMER.CHIYODA		$0.200		$0.190		$0.190		$33,030.360		1.802%		6.230%		C		A572-A1083		$500.532		0.029%		100.000%

		F505		13185		FOCO.AHORRADOR 26W-110V 3U CHIYODA		$2.600		$2.500		$2.500		$32,962.500		1.798%		8.028%						$1,742,383.215		100.000%

		T030		42342		TUBO FLU0RESCENTE.15W DAYLIGHT CHIYODA T-8		$0.660		$0.630		$0.630		$26,675.460		1.455%		9.483%

		B155		24854		BASE P/BREAKER SQUARE D. SWD Y TERMINAL		$0.960		$0.910		$0.910		$22,617.140		1.234%		10.717%

		F508		2404		FOCO.AHORRADOR E-27 65W-130V 4U HL          DY-4U-A3		$9.300		$8.900		$8.900		$21,395.600		1.167%		11.884%

		F209		22026		FOCO DICROICO.50W-130V (2PTO) C/TAPA BLANCO JCDR		$0.950		$0.860		$0.860		$18,942.360		1.033%		12.917%

		L021		4012		LAMPARAS HALOGENA  500W C/TUBO T/ITALIANO FE500C W/I		$4.200		$4.000		$4.000		$16,048.000		0.875%		13.792%

		F283		57198		FOCO P/REFRIG. E27 40W-110V.ESMR.CHIYODA		$0.290		$0.280		$0.280		$16,015.440		0.874%		14.666%

		L004		5023		LAMPARA ELECTRONICA 1X40W HL S/TUBO		$3.290		$3.160		$3.160		$15,872.680		0.866%		15.531%

		B084		139959		BOQUILLA DE BAK. REFORZADO 6A. 3 CIRCULOS T-504A		$0.110		$0.105		$0.105		$14,695.695		0.802%		16.333%

		B132		5800		BREAKER.S/P 1X30A.		$2.420		$0.000		$2.420		$14,036.000		0.766%		17.098%

		C048		170		CABLE MULTIPAR  6PARES 305M.BLANCO  C/CARRETE		$81.000		$0.000		$81.000		$13,770.000		0.751%		17.850%

		S075		1896		SENSOR DE MOVIMIENTO LX-16A		$7.600		$7.220		$7.220		$13,689.120		0.747%		18.596%

		F022		195703		FOCO CANDELABRO E-12 VARIOS COLORES   593		$0.072		$0.069		$0.069		$13,503.507		0.737%		19.333%

		L181		800		LAMPARAS P/EMERG.AUTO.6W 2 FOCOS YILIDA  126		$17.600		$16.800		$16.800		$13,440.000		0.733%		20.066%

		T002		20054		TUBO FLU0RESCENTE.10W DAYLIGHT CHIYODA T-8		$0.660		$0.630		$0.630		$12,634.020		0.689%		20.755%

		C123		416		CABLE COAXIAL RG59 300 MTS.S/C.NEGRO CHIYODA		$31.000		$29.500		$29.500		$12,272.000		0.669%		21.424%

		L016		4772		LAMPARAS CIR S/TUBO 32W.ELECTR.CHIYODA		$2.520		$0.000		$2.520		$12,025.440		0.656%		22.080%

		E055		44053		ENCHUFE BLINDADO.2PTS.     T/USA CH-352		$0.280		$0.270		$0.270		$11,894.310		0.649%		22.729%

		T043		7549		TUBO HAL0GENOS  500W/110V. 118MM.JAP SATURN		$1.600		$1.520		$1.520		$11,474.480		0.626%		23.355%

		L020		601		LAMPARAS HALOGENA 1500W.C/TUBO T/ITALIANO		$19.000		$18.000		$18.000		$10,818.000		0.590%		23.945%

		F015		53302		FOCO BOLA N0RMAL E-27 25W.V/COLORES T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$10,553.796		0.576%		24.520%

		F298		5481		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  20AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$10,523.520		0.574%		25.094%

		C005		38640		CINTA NITTO.10YDS.NEGRO AUT/JAPON 0.20MMX19MM		$0.280		$0.265		$0.265		$10,239.600		0.558%		25.653%

		L003		3947		LAMPARA ELECTRONICA 1X20W HL S/TUBO		$2.680		$2.570		$2.570		$10,143.790		0.553%		26.206%

		C135		838		CABLE PARA PARLANTE 2*18 AWG.100MTS NEGRO/ROJO		$12.000		$0.000		$12.000		$10,056.000		0.548%		26.754%

		F248		52734		FOCO NORMAL E-27  60W-110V.ESMER.CHIYODA		$0.200		$0.190		$0.190		$10,019.460		0.546%		27.301%

		C057		231		CABLE MULTIPAR  3PARES 305M.BLANCO/PLOMO  C/CARRETE		$43.000		$0.000		$43.000		$9,933.000		0.542%		27.843%

		L015		4556		LAMPARAS CIR S/TUBO 22W.ELECTR.CHIYODA		$2.220		$2.130		$2.130		$9,704.280		0.529%		28.372%

		T052		5106		TIMBRE CAMPANILLA  4"  528-4		$2.000		$1.900		$1.900		$9,701.400		0.529%		28.901%

		B128		5654		BREAKER.P/CAJA.1X20A FINO		$1.680		$0.000		$1.680		$9,498.720		0.518%		29.419%

		L085		244		LUM. MERCURIO.175W-22OV GRANDE C/BRAZO CHIYODA		$40.000		$38.000		$38.000		$9,272.000		0.506%		29.925%

		L150		1322		LAMPARA ELECTRONICA 2X40W HL S/TUBO		$7.190		$6.900		$6.900		$9,121.800		0.498%		30.422%

		F450		2665		FOCO LUZ MIXTA 160W-110V E-27 PHOENIX     EVGB160A		$3.520		$3.340		$3.340		$8,901.100		0.485%		30.908%

		B129		5227		BREAKER.P/CAJA.1X30A FINO		$1.680		$0.000		$1.680		$8,781.360		0.479%		31.387%

		C164		10364		CINTA EMPAQUE  100YDS.TRANSPARENTE		$0.870		$0.840		$0.840		$8,705.760		0.475%		31.862%

		T152		4553		TUBO FLUORESCENTE 40W.AZUL      CHIYODA T10		$1.980		$1.900		$1.900		$8,650.700		0.472%		32.333%

		F048		41651		FOCO VELA E-12 CLARO  40W-110V. C32 TW		$0.220		$0.200		$0.200		$8,330.200		0.454%		32.788%

		T042		3052		TUBO CIRCULAR.22W-32W.CHIYODA FCL		$2.820		$2.700		$2.700		$8,240.400		0.449%		33.237%

		F236		15217		FOCO NORMAL E-27 200W-110V.ESMER.CHIYODA		$0.560		$0.530		$0.530		$8,065.010		0.440%		33.677%

		T154		21059		TOMACORRIEN.2/S.POLARI.S/P.  T/USA  EV80		$0.380		$0.000		$0.380		$8,002.420		0.436%		34.114%

		T236		2546		TRANSFORMADOR ELECTRON.1X40W (2AŃOS) 308113 218D40		$3.000		$0.000		$3.000		$7,638.000		0.417%		34.530%

		T117		2806		TUBO HAL0GENOS 1500W/220V. 254MM.JAP SATURN		$2.800		$2.660		$2.660		$7,463.960		0.407%		34.937%

		B131		3018		BREAKER.S/P 1X20A.		$2.420		$0.000		$2.420		$7,303.560		0.398%		35.336%

		B133		2963		BREAKER.S/P 1X40A.		$2.420		$0.000		$2.420		$7,170.460		0.391%		35.727%

		F297		3716		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  15AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$7,134.720		0.389%		36.116%

		C134		371		CABLE PARA PARLANTE 2*16 AWG.100MTS NEGRO/ROJO		$19.000		$0.000		$19.000		$7,049.000		0.384%		36.500%

		C092		38037		CAJA P/TLF.S/P·1/S.4H.C/ADHESIVO TA-114		$0.190		$0.180		$0.180		$6,846.660		0.373%		36.874%

		L182		69		LUM. SODIO T/COBRA COMP.S/BRAZO 400W/220V E40		$98.000		$0.000		$98.000		$6,762.000		0.369%		37.243%

		L490		164		LAMP.VISO ALUMIN.ELCT.3X40W VYBA C/TUB 1195X595X90MM		$44.000		$41.020		$41.020		$6,727.280		0.367%		37.609%

		B103		3888		BREAKER P/CAJA 1X30A. SQUARE D.		$1.800		$1.720		$1.720		$6,687.360		0.365%		37.974%

		B166		3161		BREAKER.S/P.1X20 CHIYODA		$2.250		$2.100		$2.100		$6,638.100		0.362%		38.336%

		B178		6310		BOQUILLA DE LOZA E-40 MOGUL C/CABLE T/JAP F547X-B		$1.100		$1.050		$1.050		$6,625.500		0.361%		38.698%

		T239		4875		TERMINAL REFORZADO P/BASE SOCKET CH-230		$1.500		$1.350		$1.350		$6,581.250		0.359%		39.057%

		F033		94594		FOCO CANDELABRO E-12 CLARO              593		$0.072		$0.069		$0.069		$6,526.986		0.356%		39.413%

		C105		893		CABLE TELEVISION ANTENA 2X20AWG.100MTS.BLANCO		$7.700		$7.300		$7.300		$6,518.900		0.356%		39.768%

		C175		7670		CINTA EMPAQUE  100YDS.AMARILLA		$0.870		$0.840		$0.840		$6,442.800		0.351%		40.120%

		S076		1409		SENSOR DE MOVIMIENTO  (TIMBRE) YW-338		$4.800		$4.500		$4.500		$6,340.500		0.346%		40.465%

		F299		3276		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  25AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$6,289.920		0.343%		40.808%

		C162		13616		CINTA EMPAQUE   50YDS.TRANSPARENTE		$0.480		$0.460		$0.460		$6,263.360		0.342%		41.150%

		B102		3630		BREAKER P/CAJA 1X20A. SQUARE D.		$1.800		$1.720		$1.720		$6,243.600		0.341%		41.491%

		F562		2535		FOCO.AHORRADOR E-27 26W-130V ESPIRAL HL DY-QR1		$2.600		$2.450		$2.450		$6,210.750		0.339%		41.829%

		S083		796		SENSOR DE MOVIMIENTO LX-28A		$8.000		$7.600		$7.600		$6,049.600		0.330%		42.159%

		L176		446		LAMPARA ELECTRO.2X40W C/TUB.C/ACRIL.MX228-Y40 X 2		$13.910		$13.230		$13.230		$5,900.580		0.322%		42.481%

		A027		62051		ARRANQUE  METALICO 20 W. FS-2 CHIYODA		$0.100		$0.095		$0.095		$5,894.845		0.322%		42.803%

		C020		950		CABLE TELEFONICO INTERIOR 4HILOS 100MTS.4C-1V		$6.500		$6.200		$6.200		$5,890.000		0.321%		43.124%

		L014		1469		LAMPARAS CIR C/TUBO 32W.ELECTR.CHIYODA		$4.220		$4.000		$4.000		$5,876.000		0.320%		43.444%

		T045		2572		TUBO HAL0GENOS 1000W/110V. 189MM.JAP SATURN		$2.400		$2.280		$2.280		$5,864.160		0.320%		43.764%

		B130		2413		BREAKER.S/P 1X15A.		$2.420		$0.000		$2.420		$5,839.460		0.318%		44.083%

		F027		26444		FOCO VELA E-27 CLARO  4OW-110V.CHIYODA		$0.230		$0.218		$0.218		$5,764.792		0.314%		44.397%

		C059		36		CABLE MULTIPAR 12PARES 305M.PLOMO  C/CARR.MADERA		$160.000		$0.000		$160.000		$5,760.000		0.314%		44.711%

		L489		200		LAMP.VISO ALUMIN.ELCT.3X20W VYBA C/TUBO 595X595X90MM		$30.000		$28.000		$28.000		$5,600.000		0.305%		45.017%

		L191		82		LUM. METAL HALIDE REFLECTOR P/EXT.COMP.150W-110V E27		$68.000		$0.000		$68.000		$5,576.000		0.304%		45.321%

		T160		899		TUBO FLUORESCENTE 40W·NEGRO BLB T-10		$7.000		$6.200		$6.200		$5,573.800		0.304%		45.625%

		S072		22380		SOPORTE P/FOCO DICROI.2 PTOS.REDONDO  FS507		$0.260		$0.247		$0.247		$5,527.860		0.301%		45.926%

		T053		3423		TIMBRE DIN DONG BELL 110V. CD-535             CD-515		$1.600		$0.000		$1.600		$5,476.800		0.299%		46.225%

		B104		3143		BREAKER P/CAJA 1X40A. SQUARE D.		$1.800		$1.720		$1.720		$5,405.960		0.295%		46.520%

		C139		800		CABLE PARA PARLANTE 2*22 AWG.100MTS.NEGRO/ROJO		$6.750		$0.000		$6.750		$5,400.000		0.295%		46.814%

		R038		6923		RESISTENCIA.P/REVERBERO.1000W-110V.JAPONES ORIGINAL		$0.780		$0.000		$0.780		$5,399.940		0.295%		47.109%

		B167		2570		BREAKER.S/P.1X30 CHIYODA		$2.250		$2.100		$2.100		$5,397.000		0.294%		47.403%

		F040		26779		FOCO VELA E-14 ESMERI.40W-110V.CHIYODA		$0.220		$0.200		$0.200		$5,355.800		0.292%		47.695%

		C011		829		CAJA TERMICA  2X4  T/G.E.  CHIYODA		$6.900		$6.350		$6.350		$5,264.150		0.287%		47.983%

		S031		1073		SWITCH NORMAL. 2X 60AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$4.870		$0.000		$4.870		$5,225.510		0.285%		48.268%

		F175		1615		FOCO MERCURIO 175W-220V.E-40  HM-175W.		$3.200		$0.000		$3.200		$5,168.000		0.282%		48.549%

		C136		542		CABLE PARA PARLANTE 2*20 AWG.100MTS NEGRO/ROJO		$9.500		$0.000		$9.500		$5,149.000		0.281%		48.830%

		C047		36		CABLE MULTIPAR 10PARES 305M.PLOMO  C/CARR.MADERA		$142.000		$0.000		$142.000		$5,112.000		0.279%		49.109%

		B140		2973		BREAKER.P/CAJA.1X15A FINO		$1.680		$0.000		$1.680		$4,994.640		0.272%		49.381%

		F032		24651		FOCO VELA E-14 CLARO  4OW-110V.CHIYODA		$0.220		$0.200		$0.200		$4,930.200		0.269%		49.650%

		B039		38819		BASE P/BREAKER S/P.  (METAL)		$0.138		$0.127		$0.127		$4,930.013		0.269%		49.919%

		C086		170		CABLE COAXIAL RG59 300 MTS.C/CARRETE BLANCO		$30.000		$28.500		$28.500		$4,845.000		0.264%		50.184%

		F065		24035		FOCO VELA E-12 ESMERI·40W-110V. C32 TW		$0.220		$0.200		$0.200		$4,807.000		0.262%		50.446%

		F300		2488		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  30AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$4,776.960		0.261%		50.706%

		C163		10341		CINTA EMPAQUE   50YDS.AMARILLA		$0.480		$0.460		$0.460		$4,756.860		0.259%		50.966%

		T145		3272		TUBO FLUORESCENTE 20W.AZUL      CHIYODA T-10		$1.510		$1.450		$1.450		$4,744.400		0.259%		51.224%

		T112		9299		TUBO HALOGEN0S .500W/110V. 118MM.		$0.550		$0.510		$0.510		$4,742.490		0.259%		51.483%

		G011		1121		GRAPAS P/CEMENTO 5/8" C/MILLAR T/JAPON		$4.200		$0.000		$4.200		$4,708.200		0.257%		51.740%

		F151		1743		FOCO LUZ MIXTA 160W-220V E-27 PHOENIX     EVGB160B		$2.900		$2.700		$2.700		$4,706.100		0.257%		51.997%

		B100		25958		BOQUILLA C/LARG0 E27 C/CABLE S/NEPLO      SK-011L		$0.190		$0.180		$0.180		$4,672.440		0.255%		52.251%

		T153		2453		TUBO FLUORESCENTE 40W.VERDE     CHIYODA T-10		$1.980		$1.900		$1.900		$4,660.700		0.254%		52.506%

		B004		38152		BOQUILLA DE LOZA E-27 CUADRADA    F-517 M517		$0.120		$0.000		$0.120		$4,578.240		0.250%		52.755%

		M006		436		MULTIMETRO GANCHO DIGITAL 500V.CLAMP METER 266		$10.500		$0.000		$10.500		$4,578.000		0.250%		53.005%

		F506		1868		FOCO.AH0RRADOR 26W-110V 3U FOCUS		$2.550		$2.450		$2.450		$4,576.600		0.250%		53.255%

		F084		20670		FOCO VELA E-27 ESMERI.40W-110V.CHIYODA		$0.230		$0.218		$0.218		$4,506.060		0.246%		53.500%

		C076		37		CABLE ABESTO # 10 100M.		$121.500		$0.000		$121.500		$4,495.500		0.245%		53.746%

		S008		131		SWITCH NORMAL. 3X150AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$34.000		$0.000		$34.000		$4,454.000		0.243%		53.989%

		R024		16673		ROSETON DE LOZA GRANDE  4" L-506		$0.280		$0.266		$0.266		$4,435.018		0.242%		54.230%

		T143		1475		TRANSFORMADOR P/FOCO DICR.ELEC.12V-130V/50W. HL  U/L		$3.200		$3.000		$3.000		$4,425.000		0.241%		54.472%

		A028		46470		ARRANQUE  METALICO 40 W. FS-4 CHIYODA		$0.100		$0.095		$0.095		$4,414.650		0.241%		54.713%

		C112		281		CABLE PARLANTE 2X18AWG.100MTS.TRANSPARENTE		$15.500		$0.000		$15.500		$4,355.500		0.238%		54.950%

		C012		482		CAJA TERMICA  4X8  T/G.E.  CHIYODA		$9.400		$8.950		$8.950		$4,313.900		0.235%		55.185%

		P012		17159		PLACAS METAL.S/RIEL·2/S  ORO  [B-6] REFORZADO		$0.250		$0.000		$0.250		$4,289.750		0.234%		55.419%

		F167		21422		FOCO LUZ PILOTO ESPECIAL CLARO E12 110V-15W S6		$0.200		$0.000		$0.200		$4,284.400		0.234%		55.653%

		L013		1248		LAMPARAS CIR C/TUBO 22W.ELECTR.CHIYODA		$3.620		$3.430		$3.430		$4,280.640		0.233%		55.887%

		B134		1766		BREAKER.S/P 1X50A.		$2.420		$0.000		$2.420		$4,273.720		0.233%		56.120%

		B031		19487		BOQUILLA C/LARGO E27 C/CABLE C/NEPLO      SK-011LA		$0.230		$0.218		$0.218		$4,248.166		0.232%		56.351%

		O008		1306		OJO DE BUEY P/DICR.E27 GRANDE DORADO 12CM REDOND.252		$3.340		$3.200		$3.200		$4,179.200		0.228%		56.579%

		S050		30591		SILICON BARRA PLASTICO.27CM-11MM.GRANDE 10601		$0.149		$0.134		$0.134		$4,099.194		0.224%		56.803%

		T142		1500		TIMBRE DECORATIVO 12 MELODIAS DE PILAS.537-12		$2.700		$0.000		$2.700		$4,050.000		0.221%		57.024%

		F504		1617		FOCO.AHORRADOR 23W-110V 3U CHIYODA		$2.600		$2.500		$2.500		$4,042.500		0.220%		57.244%

		B045		2993		BASE INTERPERIE C/BOQ. 1/S. T/USA		$1.420		$1.350		$1.350		$4,040.550		0.220%		57.465%

		L038		1063		LAMPARAS HALOGENA  500W S/TUBO T/ITALIANO LE-500C		$3.920		$3.760		$3.760		$3,996.880		0.218%		57.683%

		L053		214		LAMPARAS P/EMERG.AUTO.6W 2 FOCOS E68 NPN-1		$19.600		$18.620		$18.620		$3,984.680		0.217%		57.900%

		T146		2701		TUBO FLUORESCENTE 20W.VERDE     CHIYODA T-10		$1.510		$1.450		$1.450		$3,916.450		0.214%		58.114%

		B012		13836		BOQUILLA DE CAUCHO REFORA.T/USA CHIYODA CH-352		$0.290		$0.280		$0.280		$3,874.080		0.211%		58.325%

		G012		860		GRAPAS P/CEMENTO.3/4" C/MILLAR T/JAPON		$4.500		$0.000		$4.500		$3,870.000		0.211%		58.536%

		L096		101		LUM. MERCURIO.175W-110V GRANDE C/BRAZO CHIYODA		$40.000		$38.000		$38.000		$3,838.000		0.209%		58.745%

		B077		580		BATERIA P/LAMP.EMERGEN.6V-4A.  BESTTRIST ST6-4		$6.900		$6.600		$6.600		$3,828.000		0.209%		58.954%

		T095		1674		TUBO HAL0GENOS 1000W/220V. 189MM.JAP SATURN		$2.400		$2.280		$2.280		$3,816.720		0.208%		59.162%

		B002		49782		BOQUILLA DE BAK. REFORZADO 3A.   218-F210		$0.080		$0.076		$0.076		$3,783.432		0.206%		59.369%

		D022		13036		DERIVACION DE CAUCHO C/PATA T338W T/USA       CH-338		$0.313		$0.290		$0.290		$3,780.440		0.206%		59.575%

		L022		220		LAMPARAS HALOGENA 1500W.S/TUBO T/ITALIANO LE-1500B		$17.800		$16.900		$16.900		$3,718.000		0.203%		59.778%

		B137		718		BREAKER.S/P.2X30A.		$5.150		$0.000		$5.150		$3,697.700		0.202%		59.979%

		R006		6093		RESISTENCIA.P/REVERBERO 1000W-110V.T/JAPON		$0.650		$0.600		$0.600		$3,655.800		0.199%		60.179%

		F118		5786		FOCO DICROICO 50W-12V.(2P) BLANCO C/TAPA  MR16		$0.660		$0.620		$0.620		$3,587.320		0.196%		60.374%

		P023		2430		PLACA PARA INTEMPERIE 2/S. U/L.DP-2A		$1.630		$1.470		$1.470		$3,572.100		0.195%		60.569%

		T157		1858		TUBO FLUORESCENTE 40W.AMARILLO  CHIYODA T10		$1.980		$1.900		$1.900		$3,530.200		0.193%		60.762%

		G010		840		GRAPAS P/CEMENTO 1/2" C/MILLAR T/JAPON		$4.200		$0.000		$4.200		$3,528.000		0.192%		60.954%

		B181		2702		BASE P/FOTOCELULA C/GANCHO		$1.300		$0.000		$1.300		$3,512.600		0.192%		61.146%

		L036		294		LAMPARAS HALOGENA 1000W.C/TUBO T/ITALIANO		$12.800		$11.800		$11.800		$3,469.200		0.189%		61.335%

		L112		40		LUM. SODIO T/COBRA COMP.S/BRAZO 250W/220V E40		$86.000		$0.000		$86.000		$3,440.000		0.188%		61.523%

		F492		449		FOCO HS SODIO 250W/220V E-40 (SEDCO)		$7.600		$0.000		$7.600		$3,412.400		0.186%		61.709%

		L117		1548		LAMPARAS CIR.P/BOQ S/TUBO 32W.ELECTRONICA HL		$2.380		$2.200		$2.200		$3,405.600		0.186%		61.894%

		T038		973		TUBO FLUORESCENTE 2OW.NEGRO BLB              EUROLUX		$4.000		$3.500		$3.500		$3,405.500		0.186%		62.080%

		F023		27661		FOCO CANDELABR0 E-12 INTERMIT.SURTIDO  C7		$0.130		$0.123		$0.123		$3,402.303		0.186%		62.266%

		B135		1397		BREAKER.S/P 1X60A.		$2.420		$0.000		$2.420		$3,380.740		0.184%		62.450%

		S002		4196		SWITCH NORMAL 2X 30AMP.LOZA NEC(CH)F592-30S/R BRONC		$0.800		$0.000		$0.800		$3,356.800		0.183%		62.633%

		T158		1760		TUBO FLUORESCENTE 40W.ROJO CHIYODA T10		$1.980		$1.900		$1.900		$3,344.000		0.182%		62.816%

		C173		1740		CINTA EMPAQUE  200YDS.CAFE		$1.990		$1.910		$1.910		$3,323.400		0.181%		62.997%

		B105		1931		BREAKER P/CAJA 1X50A. SQUARE D		$1.800		$1.720		$1.720		$3,321.320		0.181%		63.178%

		B027		9213		BORNAS 15A. P/CABLE 10-12 (FC10) MT10		$0.360		$0.000		$0.360		$3,316.680		0.181%		63.359%

		C009		38		CABLE ABESTO # 12 100M.		$86.560		$0.000		$86.560		$3,289.280		0.179%		63.538%

		S060		177		SELLADOR P/FUNDAS 110V/300W PFS-200		$19.500		$18.500		$18.500		$3,274.500		0.179%		63.717%

		B014		5834		BOQUILLA GIRATORIAS C/BASE  T/JAP KD-307		$0.580		$0.560		$0.560		$3,267.040		0.178%		63.895%

		L197		183		LAMPARAS P/EMERG.AUTO.6W 2 FOCOS.C/DIREC.YILIDA  129		$18.480		$17.640		$17.640		$3,228.120		0.176%		64.071%

		I027		18861		INTERRUPTOR S/P.T/TICINO CREMA T-132 / 123-1		$0.180		$0.171		$0.171		$3,225.231		0.176%		64.247%

		F502		1465		FOCO.AHORRADOR 20W-110V 3U CHIYODA		$2.300		$2.200		$2.200		$3,223.000		0.176%		64.423%

		C133		111		CABLE PARA PARLANTE 2*14 AWG.100MTS NEGRO/ROJO		$29.000		$0.000		$29.000		$3,219.000		0.176%		64.598%

		B138		623		BREAKER.S/P.2X40A.		$5.150		$0.000		$5.150		$3,208.450		0.175%		64.773%

		C111		166		CABLE PARLANTE 2X16AWG.100MTS.TRANSPARENTE		$19.000		$0.000		$19.000		$3,154.000		0.172%		64.945%

		L094		749		LAMPARAS CIR.P/BOQ S/TUBO.22-32W.110V.ELECTRONIC		$4.600		$4.200		$4.200		$3,145.800		0.172%		65.117%

		F009		14937		FOCO MAQUINA C0SER E17 110V-15W.ENROSCABLE T22		$0.210		$0.000		$0.210		$3,136.770		0.171%		65.288%

		B041		3481		BOQUILLA DE LOZA E-40 MOGUL T/JAP T-541 M541		$0.950		$0.900		$0.900		$3,132.900		0.171%		65.459%

		S066		2837		SOPORTE P/REFLECTR 1500W.FIJOS T/ITALIANO K27/25		$1.100		$0.000		$1.100		$3,120.700		0.170%		65.629%

		B136		592		BREAKER.S/P.2X20A.		$5.150		$0.000		$5.150		$3,048.800		0.166%		65.795%

		A043		27530		ADAPTADOR REDONDO/PLANO NEGRO   (391)		$0.115		$0.110		$0.110		$3,028.300		0.165%		65.961%

		B160		2035		BREAKER.P/CAJA.FINO 1X20 CHIYODA		$1.560		$1.480		$1.480		$3,011.800		0.164%		66.125%

		B061		2314		BREAKER S/P.1X 30A. DZ12-601		$1.390		$1.280		$1.280		$2,961.920		0.162%		66.286%

		F173		8187		FOCO ANTI-INSECTO 60W-110V  CHIYODA     T-60		$0.380		$0.360		$0.360		$2,947.320		0.161%		66.447%

		F038		14010		FOCO MAQUINA C0SER E14 110V-15W.ENROSCABLE T22		$0.210		$0.000		$0.210		$2,942.100		0.160%		66.608%

		F488		3838		FOCO DICROICO,50W-130V (2PTO)MINI BLANCO S/TAPA MR11		$0.800		$0.760		$0.760		$2,916.880		0.159%		66.767%

		L164		31		LUM. METAL HALIDE REFLECTOR P/EXT.COMP.400W/220V E40		$97.000		$92.000		$92.000		$2,852.000		0.156%		66.922%

		S080		1237		SOPORTE P/LAMPA.ELECTRONICA   40W C/CABLE		$2.290		$0.000		$2.290		$2,832.730		0.155%		67.077%

		S077		94		SELLADOR P/FUNDAS 110V/450W PFS-300		$32.000		$30.000		$30.000		$2,820.000		0.154%		67.231%

		T243		1128		TRANSFORMADOR ELECTRON.1X20W (2AŃOS) 308113 218D20		$2.500		$0.000		$2.500		$2,820.000		0.154%		67.384%

		C072		88		CABLE MULTIPAR  2PARES 305M.BLANCO  C/CARRETE		$32.000		$0.000		$32.000		$2,816.000		0.154%		67.538%

		T049		5624		TUBO FLU0RESCENTE  BLANCO 6W. XINYUAN F6T5D		$0.500		$0.000		$0.500		$2,812.000		0.153%		67.691%

		T135		1833		TUBO CIRCULAR.32W.    CHIYODA FCL		$1.600		$1.530		$1.530		$2,804.490		0.153%		67.844%

		C058		51		CABLE MULTIPAR  4PARES 305M.PLOMO  C/CARRETE		$54.000		$0.000		$54.000		$2,754.000		0.150%		67.995%

		L110		761		LAMPARAS HALOGENA  150W.MINI C/TUBO S/PROTECTOR		$3.800		$3.600		$3.600		$2,739.600		0.149%		68.144%

		C054		70		CABLE PARA PLANCHA 100M.		$39.000		$0.000		$39.000		$2,730.000		0.149%		68.293%

		E067		4360		EXTENSION.DE SEGURIDAD 3/S 5M. 2X16AWG HP-F2		$0.620		$0.000		$0.620		$2,703.200		0.147%		68.440%

		T216		1014		TUBO HAL0GENOS 1500W/110V. 254MM.JAP SATURN		$2.800		$2.660		$2.660		$2,697.240		0.147%		68.587%

		F303		13416		FOCO VELA E-14 CLARO  60W-110V.CHIYODA		$0.220		$0.200		$0.200		$2,683.200		0.146%		68.734%

		E029		35564		ENCHUFE DE CAUCHO T/TICINO NEGRO  T-302R		$0.079		$0.075		$0.075		$2,667.300		0.145%		68.879%

		F235		5330		FOCO NORMAL E-27 150W-110V.ESMER.CHIYODA		$0.530		$0.500		$0.500		$2,665.000		0.145%		69.025%

		S019		39		SWITCH REVERSI.3X150AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$68.220		$0.000		$68.220		$2,660.580		0.145%		69.170%

		L116		1240		LAMPARAS CIR.P/BOQ S/TUBO 22W.ELECTRONICA HL		$2.220		$2.130		$2.130		$2,641.200		0.144%		69.314%

		B008		43799		BOQUILLA DE LOZA E-12 CANDELABRO  F-522 M522		$0.063		$0.060		$0.060		$2,627.940		0.143%		69.457%

		A037		29098		ARRANQUE  PLASTICO 20 W. FS-2 CHIYODA		$0.095		$0.090		$0.090		$2,618.820		0.143%		69.600%

		E049		34507		ENCHUFE DE CAUCHO T/TICINO BLANCO T-302R		$0.079		$0.075		$0.075		$2,588.025		0.141%		69.741%

		F564		542		FOCO.AHORRADOR GLOBO DECORATIVO 20W-130V 3U HL		$5.000		$4.750		$4.750		$2,574.500		0.140%		69.881%

		F305		11790		FOCO VELA E-27 CLARO  60W-110V.CHIYODA		$0.230		$0.218		$0.218		$2,570.220		0.140%		70.022%

		S003		1756		SWITCH NORMAL 2X 60AMP.LOZA NEC(CH) F593-60S/R BRONC		$1.460		$0.000		$1.460		$2,563.760		0.140%		70.162%

		T151		1765		TUBO FLUORESCENTE 20W.ROJO      CHIYODA T-10		$1.510		$1.450		$1.450		$2,559.250		0.140%		70.301%

		T232		222		TRANSFORMADOR P/LAMP MERCURIO 175W/220V 60HZ		$11.500		$0.000		$11.500		$2,553.000		0.139%		70.440%

		C131		2979		CINTA EMPAQUE  100YDS.CAFE		$0.870		$0.840		$0.840		$2,502.360		0.136%		70.577%

		E061		7797		EXTENSION P/RADIO 1.70 M.CH-L01 T/REDONDO		$0.340		$0.320		$0.320		$2,495.040		0.136%		70.713%

		B168		1182		BREAKER.S/P.1X40 CHIYODA		$2.250		$2.100		$2.100		$2,482.200		0.135%		70.848%

		S025		8837		SOPORTE P0RTA ARRANQUE T-401 (3 CIRCULOS)		$0.290		$0.280		$0.280		$2,474.360		0.135%		70.983%

		C078		48		CABLE ABESTO # 14 100M.		$51.400		$0.000		$51.400		$2,467.200		0.135%		71.118%

		F241		578		FOCO LUZ MIXTA 250W-220V E-40 PHOENIX     EVG250		$4.200		$0.000		$4.200		$2,427.600		0.132%		71.250%

		F171		9591		FOCO VELA E-12 CLARO. 40W-220V. C32		$0.253		$0.000		$0.253		$2,426.523		0.132%		71.383%

		F044		6739		FOCO PINTADO NORMAL E27 60W.AMARI.CHIYODA  A-19		$0.380		$0.360		$0.360		$2,426.040		0.132%		71.515%

		F261		8630		FOCO P/REFRIG. E14 25W-110V.CLARO  ST26		$0.290		$0.280		$0.280		$2,416.400		0.132%		71.647%

		A046		2651		AMARRA PLASTICA 3.6MM-200MM C/CIENTO BLANCO		$0.960		$0.910		$0.910		$2,412.410		0.132%		71.778%

		T191		3602		TUBO FLU0RESCENTE  BLANCO 8W. XINYUAN F8T5D		$0.660		$0.000		$0.660		$2,377.320		0.130%		71.908%

		B139		458		BREAKER.S/P.2X60A.		$5.150		$0.000		$5.150		$2,358.700		0.129%		72.037%

		A050		426		AMARRA.PLASTICA   7MM-450MM C/CIENTO BLANCO		$5.800		$5.500		$5.500		$2,343.000		0.128%		72.164%

		T055		4676		TUBO FLU0RESCENTE  BLANCO 4W. XINYUAN F4T5D		$0.500		$0.000		$0.500		$2,338.000		0.128%		72.292%

		T040		1764		TUBO CIRCULAR.22W.    CHIYODA FCL		$1.400		$1.300		$1.300		$2,293.200		0.125%		72.417%

		C127		214		CABLE PARLANTE 2X20AWG.100MTS.TRANSPARENTE		$10.700		$0.000		$10.700		$2,289.800		0.125%		72.542%

		S085		317		SENSOR DE MOVIMIENTO P/EMPOTRAR LX-21B		$7.600		$7.220		$7.220		$2,288.740		0.125%		72.667%

		S017		160		SWITCH REVERSI.3X 60AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$14.300		$0.000		$14.300		$2,288.000		0.125%		72.791%

		I001		16892		INTERRUPTOR MINIATURA            FE-1112		$0.135		$0.000		$0.135		$2,280.420		0.124%		72.916%

		F041		6328		FOCO PINTADO NORMAL E27 60W.ROJO  CHIYODA  A-19		$0.380		$0.360		$0.360		$2,278.080		0.124%		73.040%

		D011		508		DIMMER 800W. 120V. C/TAPA P/EMPOTRAR (TW)		$4.460		$0.000		$4.460		$2,265.680		0.124%		73.164%

		T144		1513		TUBO FLUORESCENTE 20W.AMARILLO  CHIYODA T-10		$1.510		$1.450		$1.450		$2,193.850		0.120%		73.283%

		L039		385		LAMPARAS HALOGENA  500W.C/TUBO T/APPLETON		$5.980		$5.680		$5.680		$2,186.800		0.119%		73.403%

		A049		851		AMARRA PLASTICA 4.8MM-380MM C/CIENTO BLANCO		$2.700		$2.560		$2.560		$2,178.560		0.119%		73.521%

		F016		9468		FOCO BOLA E-27 40W-110V.CLARO  NORMAL      G40		$0.230		$0.000		$0.230		$2,177.640		0.119%		73.640%

		A010		837		ADAPTADOR P/VOLTAJE 1000 MAP.110V-220V UNIVERSAL		$2.600		$0.000		$2.600		$2,176.200		0.119%		73.759%

		S018		60		SWITCH REVERSI.3X100AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$36.100		$0.000		$36.100		$2,166.000		0.118%		73.877%

		O021		743		OJO DE BUEY P/BOQUILLA E27 BLANCO U905C		$2.900		$0.000		$2.900		$2,154.700		0.118%		73.995%

		S020		21		SWITCH REVERSI.3X200AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$102.300		$0.000		$102.300		$2,148.300		0.117%		74.112%

		F115		31120		FOCO CANDELABRO E-12 ROJO                593		$0.072		$0.069		$0.069		$2,147.280		0.117%		74.229%

		L071		255		LAMPARA FAROL C/VIDRIO ZTI-60 BLANCO		$8.800		$8.400		$8.400		$2,142.000		0.117%		74.346%

		T037		3801		TUBO FLU0RESCENTE.20W DAYLIGHT T 9 CHIYODA		$0.590		$0.560		$0.560		$2,128.560		0.116%		74.462%

		E056		7270		ENCHUFE BLINDADO.3PT.POLZ. T/USA CH-351		$0.310		$0.290		$0.290		$2,108.300		0.115%		74.577%

		E054		1399		EXTENSION DE 6/S. POLZ. T/EAGLE 1.3M.  MH-2051		$1.650		$1.500		$1.500		$2,098.500		0.114%		74.691%

		B141		1243		BREAKER.P/CAJA.1X40A FINO		$1.680		$0.000		$1.680		$2,088.240		0.114%		74.805%

		F035		19861		FOCO P/CARRO 12VOLTIO (2PUNTO)   S25		$0.110		$0.105		$0.105		$2,085.405		0.114%		74.919%

		A047		1509		AMARRA PLASTICA 3.6MM-250MM C/CIENTO BLANCO		$1.460		$1.380		$1.380		$2,082.420		0.114%		75.032%

		C140		5761		CINTA PAPEL 3/4 CANTECH CANADA 18MMX35M		$0.360		$0.000		$0.360		$2,073.960		0.113%		75.146%

		M004		1057		MULTIMETR0.SP- 5  5AMP. C/PILA SUNWA		$1.960		$0.000		$1.960		$2,071.720		0.113%		75.259%

		F165		2286		FOCO DICROICO·P/BOQ.E27 50W-130V. MOON JDR		$1.000		$0.900		$0.900		$2,057.400		0.112%		75.371%

		F096		10369		FOCO BOLA NORMAL E-27 25W.ROJO      T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$2,053.062		0.112%		75.483%

		M011		524		MULTIMETR0·DIGITAL TR 830B MULIME		$3.860		$0.000		$3.860		$2,022.640		0.110%		75.593%

		A015		402		AISLADOR L0ZA SUSPENSION (DISCO) ANSI 52-1		$5.250		$4.980		$4.980		$2,001.960		0.109%		75.702%

		T247		339		TRANSFORMADOR ELECTRON.2X40 HL YZ401EN X 2G		$5.900		$0.000		$5.900		$2,000.100		0.109%		75.811%

		F114		28740		FOCO CANDELABRO E-12 BLANCO             593		$0.072		$0.069		$0.069		$1,983.060		0.108%		75.919%

		F447		6595		FOCO CHATO P/OJO BUEY 60W CLARO  CHIYODA		$0.320		$0.300		$0.300		$1,978.500		0.108%		76.027%

		F111		28585		FOCO CANDELABRO E-12 AMARILLO         593		$0.072		$0.069		$0.069		$1,972.365		0.108%		76.135%

		P033		16379		PLACAS BAK.2/S.TOMACORRIEN.4321 T/G.E.		$0.120		$0.000		$0.120		$1,965.480		0.107%		76.242%

		A012		1091		ADAPTADOR P/VOLTAJE  500 MAP.110V-220V UNIVERSAL		$1.800		$0.000		$1.800		$1,963.800		0.107%		76.349%

		F464		886		FOCO MERCURIO 175W-220V.E-27  HM-175W.		$2.320		$2.200		$2.200		$1,949.200		0.106%		76.456%

		F094		9814		FOCO BOLA NORMAL E-27 25W.AMARILLO  T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$1,943.172		0.106%		76.562%

		B065		1517		BREAKER S/P.1X 40A. DZ12-601		$1.390		$1.280		$1.280		$1,941.760		0.106%		76.667%

		F247		10194		FOCO NORMAL E-27  40W-110V.ESMER.CHIYODA		$0.200		$0.190		$0.190		$1,936.860		0.106%		76.773%

		T089		345		TIMBRE CAMPANILLA  6"  528-6		$5.600		$0.000		$5.600		$1,932.000		0.105%		76.878%

		I043		8390		INTERRUPTOR S/P.T/VETO 3VIAS      EV306-3		$0.240		$0.230		$0.230		$1,929.700		0.105%		76.984%

		I062		8691		INTERRUPTOR S/P.T/TICINO.3VIAS CH-133 / 123-1		$0.230		$0.220		$0.220		$1,912.020		0.104%		77.088%

		B101		1094		BREAKER P/CAJA 1X15A. SQUARE D.		$1.800		$1.720		$1.720		$1,881.680		0.103%		77.191%

		S006		265		SWITCH NORMAL. 3X 60AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$7.100		$0.000		$7.100		$1,881.500		0.103%		77.293%

		F101		5213		FOCO PINTADO NORMAL E27 60W.AZUL  CHIYODA  A-19		$0.380		$0.360		$0.360		$1,876.680		0.102%		77.396%

		A051		293		AMARRA.PLASTICA   7MM-500MM C/CIENTO BLANCO		$6.800		$6.400		$6.400		$1,875.200		0.102%		77.498%

		F295		2155		FOCO DICROICO.75W-130V (2PTO) C/TAPA BLANCO JCDR		$0.950		$0.860		$0.860		$1,853.300		0.101%		77.599%

		F302		231		FOCO HS SODIO 400W/220V E-40 (SEDCO)		$8.000		$0.000		$8.000		$1,848.000		0.101%		77.700%

		F306		8460		FOCO VELA E-27 ESMERI.60W-110V.CHIYODA		$0.230		$0.218		$0.218		$1,844.280		0.101%		77.800%

		O007		649		OJO DE BUEY P/DICR.E27 GRANDE BLANCO 12CM REDOND.252		$2.950		$2.830		$2.830		$1,836.670		0.100%		77.901%

		S059		1214		SOPORTE P/REFLEC.500-1000-1500W.C/RESORTE K11W-12		$1.500		$0.000		$1.500		$1,821.000		0.099%		78.000%

		B145		1058		BREAKER P/CAJA 1X60A. SQUARE D.		$1.800		$1.720		$1.720		$1,819.760		0.099%		78.099%

		F116		6987		FOCO BOLA E-14 40W-110V.CLARO P/LAMPARA.  NORMAL G40		$0.260		$0.000		$0.260		$1,816.620		0.099%		78.198%

		C121		6481		CAJA P/TLF.S/P·2/S.4H.C/ADHESIVO TA-129		$0.300		$0.280		$0.280		$1,814.680		0.099%		78.297%

		B161		1223		BREAKER.P/CAJA.FINO 1X30 CHIYODA		$1.560		$1.480		$1.480		$1,810.040		0.099%		78.396%

		E063		2099		EXTENSION.DE SEGURIDAD 3/S 8M  2X16AWG  HP-F2		$0.860		$0.000		$0.860		$1,805.140		0.098%		78.494%

		E047		2572		EXTENSION P/TOSTADORA 1.30 M. T321AF       CH-321AF		$0.730		$0.700		$0.700		$1,800.400		0.098%		78.593%

		C040		6728		CAJA P/TLF.P/EMP.1/S. 4H.   TA121		$0.280		$0.266		$0.266		$1,789.648		0.098%		78.690%

		T174		526		TRANSFORMADOR ELECTRON.DIMABLE 12V-120V/50W MOON		$3.400		$0.000		$3.400		$1,788.400		0.098%		78.788%

		T062		9364		TACOS FISHER F- 6 (CADA CIENTO)		$0.198		$0.188		$0.188		$1,760.432		0.096%		78.884%

		T084		9761		TOMACORRIENT. BAK 3/S.T/TICINO 217   C/TORNILLO		$0.180		$0.000		$0.180		$1,756.980		0.096%		78.980%

		L086		206		LAMPARA FAROL C/VIDRIO ZTI-60 NEGRO		$8.800		$8.400		$8.400		$1,730.400		0.094%		79.074%

		F304		8581		FOCO VELA E-14 ESMERI.60W-110V.CHIYODA		$0.220		$0.200		$0.200		$1,716.200		0.094%		79.168%

		B144		332		BREAKER.S/P.2X50A.		$5.150		$0.000		$5.150		$1,709.800		0.093%		79.261%

		A048		893		AMARRA PLASTICA 4.8MM-300MM C/CIENTO BLANCO		$2.000		$1.900		$1.900		$1,696.700		0.093%		79.353%

		C104		16924		CINTA SCOTCH 1.8 CM. X 33 MTS.		$0.110		$0.100		$0.100		$1,692.400		0.092%		79.446%

		F477		401		FOTOCELULA 110V-285V MIAMI SUNIX		$4.200		$0.000		$4.200		$1,684.200		0.092%		79.537%

		F286		1679		FOCO REFLECTOR E-27 100W.ROJO    CHIYODA R80		$1.100		$1.000		$1.000		$1,679.000		0.092%		79.629%

		T114		1103		TUBO HAL0GENOS  500W/220V. 118MM.JAP SATURN		$1.600		$1.520		$1.520		$1,676.560		0.091%		79.721%

		A004		13366		ADAPTADOR POLARZ. 3 A 2 PTAS. 1043		$0.135		$0.125		$0.125		$1,670.750		0.091%		79.812%

		F449		5556		FOCO CHATO P/OJO BUEY 60W ESMER. CHIYODA		$0.320		$0.300		$0.300		$1,666.800		0.091%		79.903%

		B149		591		BOTONERA TRIFASICA METALICA 30AMP FWN-30A    BS-230B		$2.800		$0.000		$2.800		$1,654.800		0.090%		79.993%

		C003		9710		CINTA NITTO  5YDS NEGRO AUT/JAPON  0.20MMX19MM		$0.185		$0.170		$0.170		$1,650.700		0.090%		80.083%

		S029		587		SWITCH NORMAL. 2X 30AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$2.800		$0.000		$2.800		$1,643.600		0.090%		80.172%

		L172		22		LUM. METAL HALIDE COMP.C/CAMP.AC.250W-220V 420MM		$78.000		$74.000		$74.000		$1,628.000		0.089%		80.261%

		S044		2708		SOPORTE P/REFLECTR  500W.FIJOS T/ITALIANO K27		$0.600		$0.000		$0.600		$1,624.800		0.089%		80.350%

		F536		258		FOCO INFRARROJO  250W-120V. E-27  TW		$6.600		$6.200		$6.200		$1,599.600		0.087%		80.437%

		L496		27		LUM. METAL HALIDE REFLECTOR P/EXT.COMP.150W/220V E27		$62.000		$59.000		$59.000		$1,593.000		0.087%		80.524%

		T046		1253		TRANSFORMADOR 1X20W.110V-130V.LIBERTY JP		$1.320		$1.267		$1.267		$1,587.551		0.087%		80.611%

		C056		16		CABLE ABESTO # 16 305M.		$98.825		$0.000		$98.825		$1,581.200		0.086%		80.697%

		E038		23410		ENCHUFE DE BAK  V/COLORES       T-306		$0.070		$0.066		$0.066		$1,545.060		0.084%		80.781%

		T103		241		TIMBRE CAMPANILLA  8"  528-8		$6.400		$0.000		$6.400		$1,542.400		0.084%		80.865%

		P048		2433		PASTA P/SOLDAR (TW)		$0.660		$0.630		$0.630		$1,532.790		0.084%		80.949%

		R008		5107		ROSETON DE BAK. T/TICINO E-27 CREMA   21 NEW		$0.320		$0.300		$0.300		$1,532.100		0.084%		81.032%

		T036		1659		TUBO FLU0RESCENTE 30W DAYLIGHT T/O 32MM T-10		$0.960		$0.920		$0.920		$1,526.280		0.083%		81.116%

		O011		876		OJO DE BUEY P/DICR.2P.DORADO  10,5CM 449-1 G		$1.720		$0.000		$1.720		$1,506.720		0.082%		81.198%

		A038		16719		ARRANQUE  PLASTICO 40 W. FS-4 CHIYODA		$0.095		$0.090		$0.090		$1,504.710		0.082%		81.280%

		L055		277		LAMPARAS HALOGENA  500W.S/TUBO T/APPLETON FA-500B		$5.690		$5.400		$5.400		$1,495.800		0.082%		81.361%

		B047		628		BASE INTERPERIE C/BOQ. 2/S. T/USA		$2.500		$2.380		$2.380		$1,494.640		0.082%		81.443%

		S043		135		SOLDADURA DE ESTAŃO 1,6 / 50%KILO GRUESO TAIWAN		$10.960		$0.000		$10.960		$1,479.600		0.081%		81.524%

		B165		700		BREAKER.S/P.1X15 CHIYODA		$2.250		$2.100		$2.100		$1,470.000		0.080%		81.604%

		C187		4321		CINTA NITTO 20YDS NEGRO 201V JAPON 0.13MMX19MM		$0.350		$0.340		$0.340		$1,469.140		0.080%		81.684%

		F042		6963		FOCO MAQUINA C0SER E15 110V-15W.BALLONETA  BA15D		$0.210		$0.000		$0.210		$1,462.230		0.080%		81.764%

		F514		385		FOCO.AHORRADOR GLOBO 20W-110V CHIYODA G95		$3.950		$3.790		$3.790		$1,459.150		0.080%		81.843%

		F294		1918		FOCO DICROICO,35W-130V (2PTO)MINI BLANCO S/TAPA MR11		$0.800		$0.760		$0.760		$1,457.680		0.080%		81.923%

		F093		3818		FOCO BOLA INTERMITENTE.E-27 110V.V/COLORES 508		$0.400		$0.380		$0.380		$1,450.840		0.079%		82.002%

		O015		381		OJO BUEY P/BOQ.E-27 14.5 CM.  U911		$3.800		$0.000		$3.800		$1,447.800		0.079%		82.081%

		M012		373		MULTIMETR0.SP-15D 15AMP.C/PILA SUNWA		$3.860		$0.000		$3.860		$1,439.780		0.079%		82.159%

		T054		1884		TUBO FLUORESCENTE 40W DAYLIGHT  CHIYODA T-10		$0.760		$0.000		$0.760		$1,431.840		0.078%		82.238%

		T147		942		TUBO HAL0GENOS  150W/110V.  78MM.JAP SATURN		$1.600		$1.520		$1.520		$1,431.840		0.078%		82.316%

		F034		15053		FOCO P/CARRO 12VOLTIO (1PUNTO)   S25		$0.100		$0.095		$0.095		$1,430.035		0.078%		82.394%

		C002		15800		CORTACIRCUITO DE LOZA T604                      M604		$0.096		$0.090		$0.090		$1,422.000		0.078%		82.471%

		P044		1681		PROBADOR CORRIENTE 2PTS.90-600V EAGLE 2011  52NS-201		$0.880		$0.840		$0.840		$1,412.040		0.077%		82.548%

		B060		1100		BREAKER S/P.1X 20A. DZ12-601		$1.390		$1.280		$1.280		$1,408.000		0.077%		82.625%

		P049		5627		PLACAS METAL.CIEGA ORO        [B-8] REFORZADO		$0.250		$0.000		$0.250		$1,406.750		0.077%		82.702%

		T102		4159		TOMACORRIENTE DE LOZA.3/S. F537-3		$0.338		$0.000		$0.338		$1,405.742		0.077%		82.778%

		C066		27		CABLE MULTIPAR 4PARES P/COMP.UTP CAT 5E 305M.BLANCO		$52.000		$0.000		$52.000		$1,404.000		0.077%		82.855%

		L135		81		LICUADORA.DE LUZ 110V. ROJO  GRANDE KA-AC		$17.300		$0.000		$17.300		$1,401.300		0.076%		82.931%

		T249		140		TRANSFORMADOR ELECTRON.3X40 HL YZ401EN X 3G		$10.000		$0.000		$10.000		$1,400.000		0.076%		83.008%

		L125		411		LAMPARAS HALOGENA  150W.MINI S/TUBO S/PROTEC LE-150C		$3.600		$3.400		$3.400		$1,397.400		0.076%		83.084%

		B052		2495		BORNAS 30A. P/CABLE 6 - 8 (FC16) MT16		$0.560		$0.000		$0.560		$1,397.200		0.076%		83.160%

		T162		8209		TACO INTERRUPTOR   T-128W T/VETO		$0.180		$0.170		$0.170		$1,395.530		0.076%		83.236%

		F063		3167		FOCO P/BATERIA E-27 12V-50W.     A-19		$0.460		$0.440		$0.440		$1,393.480		0.076%		83.312%

		D023		7682		DERIVACION DE BAK. S/PATA T-300 T/USA		$0.189		$0.181		$0.181		$1,390.442		0.076%		83.388%

		F045		3845		FOCO PINTADO NORMAL E27 60W.VERDE CHIYODA  A-19		$0.380		$0.360		$0.360		$1,384.200		0.075%		83.464%

		F189		723		FOCO REFLECTOR HALOG. 50W BLANCO PAR 20		$1.900		$0.000		$1.900		$1,373.700		0.075%		83.539%

		A001		248		ACRILICO P/LUM. 175W MERCURIO 12"		$5.500		$0.000		$5.500		$1,364.000		0.074%		83.613%

		B115		195		BASE S0CKET MONOFASICA CLASE 100 CHIYODA (TW)		$7.260		$6.990		$6.990		$1,363.050		0.074%		83.687%

		F489		215		FOCO HS SODIO  70W/220V E-27 (SEDCO)		$6.300		$0.000		$6.300		$1,354.500		0.074%		83.761%

		F358		6139		FOCO BOLA E-27 25W-110V.CLARO. NORMAL      G40		$0.220		$0.000		$0.220		$1,350.580		0.074%		83.835%

		F491		203		FOCO HS SODIO 150W/220V E-40 (SEDCO)       HPS-150W		$6.600		$0.000		$6.600		$1,339.800		0.073%		83.908%

		F036		1970		FOCO VELA LLAMA E-27 3W-110V.C32 TW		$0.680		$0.000		$0.680		$1,339.600		0.073%		83.981%

		L079		367		LAMPARA OVALADA METAL BLANCA 409A C/MALLA MEDIAN.60W		$3.800		$3.650		$3.650		$1,339.550		0.073%		84.054%

		S014		131		SWITCH REVERSI.2X 60AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$10.200		$0.000		$10.200		$1,336.200		0.073%		84.127%

		F561		575		FOCO.AHORRADOR E-27 20W-130V ESPIRAL HL DY-QR2		$2.450		$2.300		$2.300		$1,322.500		0.072%		84.199%

		B169		626		BREAKER.S/P.1X50 CHIYODA		$2.250		$2.100		$2.100		$1,314.600		0.072%		84.271%

		S086		189		SENSOR DE MOVIMIENTO (ALARMA Y TIMBRE) LX-AL1		$7.300		$6.930		$6.930		$1,309.770		0.071%		84.342%

		M005		109		MULTIMETRO GANCHO 5AMP-300AMP. 2608		$12.000		$0.000		$12.000		$1,308.000		0.071%		84.414%

		F166		1440		FOCO DICROICO·P/BOQ.E27 75W-130V. MOON JDR		$1.000		$0.900		$0.900		$1,296.000		0.071%		84.484%

		T159		2539		TUBO HALOGEN0S  150W/110V.  78MM.		$0.550		$0.510		$0.510		$1,294.890		0.071%		84.555%

		C165		147		CINTA EMPAQUE 1000YDS.TRANSPARENTE		$8.760		$0.000		$8.760		$1,287.720		0.070%		84.625%

		S007		87		SWITCH NORMAL. 3X100AMP.LOZA NEC BRONCE (TW)		$14.750		$0.000		$14.750		$1,283.250		0.070%		84.695%

		F530		95		FOCO METAL HALIDE 150W  E-27  (ECOLUME)		$15.000		$13.500		$13.500		$1,282.500		0.070%		84.765%

		L196		32		LUM. REFLECTOR P/EXT.CARCASA LE 250-400MHD CLASE A		$42.000		$40.000		$40.000		$1,280.000		0.070%		84.835%

		F296		663		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  10AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$1,272.960		0.069%		84.904%

		L177		31		LUM. METAL HALIDE EXT.70W-110V C/TRANSF.INDEPEND.R7S		$43.200		$41.040		$41.040		$1,272.240		0.069%		84.974%

		T116		1218		TUBO HALOGEN0S 1500W/220V. 254MM.		$1.160		$1.040		$1.040		$1,266.720		0.069%		85.043%

		C034		2427		CAUTIN T/LAPIZ  40W.MANGO MADERA REFORZ.		$0.540		$0.520		$0.520		$1,262.040		0.069%		85.112%

		B159		848		BREAKER.P/CAJA.FINO 1X15 CHIYODA		$1.560		$1.480		$1.480		$1,255.040		0.068%		85.180%

		E058		4824		ENCHUFE DE CAUCHO 2PT.NORM.T/USA CH-354		$0.280		$0.260		$0.260		$1,254.240		0.068%		85.248%

		C159		4731		CINTA NITTO.10YDS.BLANC.AUT/JAPON 0.20MMX19MM		$0.280		$0.265		$0.265		$1,253.715		0.068%		85.317%

		F556		199		FOCO HS SODIO 100W/220V E-40 (SEDCO)          EVN100		$6.300		$0.000		$6.300		$1,253.700		0.068%		85.385%

		A013		4290		AISLADOR L0ZA ROLLO    (CARRETE) ANSI M532		$0.310		$0.290		$0.290		$1,244.100		0.068%		85.453%

		F345		1010		FOCO HALOGENO 120V  50W. 2 PINES CE		$1.230		$0.000		$1.230		$1,242.300		0.068%		85.521%

		B122		601		BREAKER.P/CAJA 1X30A. GRUESO		$2.400		$2.050		$2.050		$1,232.050		0.067%		85.588%

		T233		522		TERMINAL P/TELF.4H.GRANDE  6P4C P/CIENTO		$2.500		$2.350		$2.350		$1,226.700		0.067%		85.655%

		I014		5572		INTERRUPTOR S/P.T/TICINO.TIMBRE 123-2		$0.230		$0.220		$0.220		$1,225.840		0.067%		85.722%

		E016		2901		EXTENSION P/RADIO 1˝ M.#8 T/REDONDO CH-321 AF		$0.450		$0.420		$0.420		$1,218.420		0.066%		85.788%

		F525		77		FOCO METAL HALIDE 400W-220V E40 TUBULAR  (ECOLUME)		$17.000		$15.800		$15.800		$1,216.600		0.066%		85.855%

		F123		632		FUSIBLE ALAMBRE PLOMO  40AMP.X ROLLO (1 LB.)		$1.920		$0.000		$1.920		$1,213.440		0.066%		85.921%

		S061		1845		SWITCH NORMAL  2X 30AMP.LOZA NEC (CH) ECONOMICO		$0.680		$0.650		$0.650		$1,199.250		0.065%		85.986%

		S037		131		SWITCH REVERS.3X100AMP.LOZA NEC(CH) F598-100D/R BRON		$9.740		$9.100		$9.100		$1,192.100		0.065%		86.051%

		L175		115		LAMPARA ELECTRO.2X20W C/TUB.C/ACRIL.MX228-Y20 X 2		$10.820		$10.290		$10.290		$1,183.350		0.065%		86.116%

		F285		1180		FOCO REFLECTOR E-27 100W.AZUL    CHIYODA R80		$1.100		$1.000		$1.000		$1,180.000		0.064%		86.180%

		T119		1438		TUBO HALOGEN0S 1000W/110V. 189MM.		$0.860		$0.820		$0.820		$1,179.160		0.064%		86.244%

		B180		1088		BASE P/FOTOCELULA S/GANCHO		$1.080		$0.000		$1.080		$1,175.040		0.064%		86.309%

		E053		2251		EXTENSION P/TELF.ESPIRAL 5M. 4P4C		$0.520		$0.000		$0.520		$1,170.520		0.064%		86.372%

		P022		924		PLACA PARA INTEMPERIE 1/S. U/L		$1.370		$1.260		$1.260		$1,164.240		0.063%		86.436%

		F191		509		FOCO REFLECTOR HALOG. 50W.VERDE  PAR 20		$2.400		$2.280		$2.280		$1,160.520		0.063%		86.499%

		S030		1647		SWITCH NORMAL 2X 20AMP.LOZA NEC(CH)F591-20S/R BRONC		$0.700		$0.000		$0.700		$1,152.900		0.063%		86.562%

		C172		601		CINTA EMPAQUE  200YDS.AMARILLA		$1.990		$1.910		$1.910		$1,147.910		0.063%		86.625%

		E044		2495		EXTENSION P/TELEFONO 3 M. 4 HILOS		$0.460		$0.000		$0.460		$1,147.700		0.063%		86.687%

		T082		752		TUBO HAL0GENOS  300W/110V. 118MM.JAP SATURN		$1.600		$1.520		$1.520		$1,143.040		0.062%		86.750%

		T075		6296		TOMACORRIENT. BAK 2/S.T/TICINO 217-2 C/TORNILLO		$0.180		$0.000		$0.180		$1,133.280		0.062%		86.811%

		C142		201		CABLE PARA PARLANTE 2*24 AWG.100MTS.NEGRO/ROJO		$5.600		$0.000		$5.600		$1,125.600		0.061%		86.873%

		F086		5609		FOCO VELA E-12 CLARO  60W-110V. C32 TW		$0.220		$0.200		$0.200		$1,121.800		0.061%		86.934%

		F528		83		FOCO METAL HALIDE  70W  E-27  (ECOLUME)		$15.000		$13.500		$13.500		$1,120.500		0.061%		86.995%

		C035		1346		CAUTIN T/LAPIZ  60W.MANGO MADERA REFORZ.		$0.860		$0.830		$0.830		$1,117.180		0.061%		87.056%

		I051		6774		INTERRUPTOR S/P.T/VETO CREMA      T-131		$0.173		$0.164		$0.164		$1,110.936		0.061%		87.117%

		L037		99		LAMPARAS HALOGENA 1000W.S/TUBO T/ITALIANO LE-1000D		$12.000		$11.200		$11.200		$1,108.800		0.060%		87.177%

		E014		2039		EXTENSION P/LAMP.C/INTERR.1˝ MT NEGRO		$0.570		$0.540		$0.540		$1,101.060		0.060%		87.237%

		F284		1098		FOCO REFLECTOR E-27 100W.AMARIL. CHIYODA R80		$1.100		$1.000		$1.000		$1,098.000		0.060%		87.297%

		T064		1370		TACOS FISHER F-10 (CADA CIENTO)		$0.850		$0.800		$0.800		$1,096.000		0.060%		87.357%

		F234		2327		FOCO VELA LLAMA E-12 3W-110V.C26 MEDIANO TW		$0.460		$0.000		$0.460		$1,070.420		0.058%		87.415%

		B066		835		BREAKER S/P.1X 50A. DZ12-601		$1.390		$1.280		$1.280		$1,068.800		0.058%		87.473%

		L495		18		LUM. METAL HALIDE REFLECTOR P/EXT.COMP.150W/220V E40		$62.000		$59.000		$59.000		$1,062.000		0.058%		87.531%

		O013		574		OJO DE BUEY P/DICR.2P.BRONCE 10,5CM 449-1 G		$1.850		$0.000		$1.850		$1,061.900		0.058%		87.589%

		C043		2306		CINTA EMPAQUE   50YDS.CAFE		$0.480		$0.460		$0.460		$1,060.760		0.058%		87.647%

		T109		3777		TOMACORRIENTE DE LOZA.2/S. F537-2		$0.300		$0.280		$0.280		$1,057.560		0.058%		87.705%

		F451		1218		FOCO DICROICO.35W-130V (2PTO) C/TAPA BLANCO JCDR		$0.950		$0.860		$0.860		$1,047.480		0.057%		87.762%

		B011		2551		BOQUILLA  BRONCE E-27          HT27-10      F-525		$0.410		$0.000		$0.410		$1,045.910		0.057%		87.819%

		F226		4175		FOCO MAQUINA COSER E15 220V-15W CLARO BALLONET BA15D		$0.265		$0.250		$0.250		$1,043.750		0.057%		87.876%

		L148		203		LAMPARA ELECTRONICA 2X20W HL S/TUBO		$5.340		$5.120		$5.120		$1,039.360		0.057%		87.933%

		L139		73		LICUADORA DE.LUZ 110V. ROJO  MEDIA. KM-AC		$14.200		$0.000		$14.200		$1,036.600		0.057%		87.989%

		B079		639		BORNAS 60A. P/CABLE 2 - 4 (FC25)  T601		$1.600		$0.000		$1.600		$1,022.400		0.056%		88.045%

		F024		1680		FOCO VELA LLAMA E-14 3W-110V.C32 TW		$0.600		$0.000		$0.600		$1,008.000		0.055%		88.100%

		F164		5200		FOCO NORMAL E-27 100W-110V.CLARO CHIYODA		$0.200		$0.190		$0.190		$988.000		0.054%		88.154%

		F092		4972		FOCO BOLA NORMAL E-27 25W.BLANCO    T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$984.456		0.054%		88.208%

		F095		4960		FOCO BOLA NORMAL E-27 25W.AZUL      T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$982.080		0.054%		88.261%

		T192		514		TUBO FLU0RESCENTE  NEGRO  6W. XINYUAN F6T5BLB		$1.900		$0.000		$1.900		$976.600		0.053%		88.314%

		C033		1874		CAUTIN T/LAPIZ  30W.MANGO MADERA REFORZ.		$0.540		$0.520		$0.520		$974.480		0.053%		88.368%

		G007		166		GRAPAS P/CEMENT0 5/8" C/MILLAR    (JAP)		$5.800		$0.000		$5.800		$962.800		0.053%		88.420%

		F097		4848		FOCO BOLA NORMAL E-27 25W.VERDE     T-508		$0.208		$0.198		$0.198		$959.904		0.052%		88.472%

		S071		20		SWITCH REVERS.3X200AMP.LOZA NEC(CH) F600-200D BRONCE		$47.800		$0.000		$47.800		$956.000		0.052%		88.525%

		S079		535		SOPORTE P/LAMPA.ELECTRONICA   20W C/CABLE		$1.780		$0.000		$1.780		$952.300		0.052%		88.576%

		F287		952		FOCO REFLECTOR E-27 100W.VERDE   CHIYODA R80		$1.100		$1.000		$1.000		$952.000		0.052%		88.628%

		F061		2163		FOCO P/BATERIA E-27 12V-25W.     A-19		$0.460		$0.440		$0.440		$951.720		0.052%		88.680%

		E043		1439		EXTENSION P/TELEFONO 5 M. 4 HILOS.		$0.660		$0.000		$0.660		$949.740		0.052%		88.732%

		L167		128		LAMPARA ELECTRO.1X40W C/TUB.C/ACRIL.MX228-Y40		$7.800		$7.410		$7.410		$948.480		0.052%		88.784%

		S062		1185		SOPORTE P/DETECTOR TUBO DE 4W-6W-8W.F211		$0.800		$0.000		$0.800		$948.000		0.052%		88.836%

		L193		15		LUM. SODIO T/COBRA COMP.S/BRAZO 150W/220V E40 (E27)		$63.000		$0.000		$63.000		$945.000		0.052%		88.887%

		L107		464		LAMPARA ELECTRO.1X10W/110V.COMPLETA P/BOQ.HIKASA		$2.100		$2.000		$2.000		$928.000		0.051%		88.938%

		F370		3661		FOCO VELA E-12 ESMERI 40W-220V. C32		$0.253		$0.000		$0.253		$926.233		0.051%		88.988%

		B006		7680		BOQUILLA DE BAK. C/NEPLO DE BRONCE 218-1		$0.135		$0.120		$0.120		$921.600		0.050%		89.038%

		F582		868		FOCO DICROICO-50W-130V 2PTO. GU10 C/TAPA		$1.180		$1.060		$1.060		$920.080		0.050%		89.089%

		T083		497		TUBO FLU0RESCENTE  NEGRO  4W. XINYUAN F4T5BLB		$1.850		$0.000		$1.850		$919.450		0.050%		89.139%

		T163		6086		TAC0 TOMACORRIENTE·T-208W T/VETO		$0.160		$0.150		$0.150		$912.900		0.050%		89.189%

		I006		7565		INTERRUPTOR DE PASO COLGA/PEQUEŃO EV104AW		$0.120		$0.000		$0.120		$907.800		0.050%		89.238%

		B040		30		BASE P/MEDID0R CLASE 200A 4 TERMINALES		$30.000		$0.000		$30.000		$900.000		0.049%		89.287%

		F313		641		FOCO HALOGENO  24V 150W. 2 PINES		$1.400		$0.000		$1.400		$897.400		0.049%		89.336%

		R041		112		REVERSIBLE KF. M-2 1/2"		$8.000		$0.000		$8.000		$896.000		0.049%		89.385%

		F539		984		FOCO DICROICO·5OW-130V (2PTO) ROJO     C/TAPA		$1.000		$0.900		$0.900		$885.600		0.048%		89.433%

		V001		6808		VINCHA S/PUESTO P/BREAKER DE 2 POLOS		$0.136		$0.130		$0.130		$885.040		0.048%		89.482%

